
 

 

 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 
ПОСТАНОВА 

від 18 грудня 2016 р.  
№ 961  
Київ  
 

Деякі питання забезпечення стабільності фінансової системи 
 

Відповідно до статті 411 Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних 
осіб», на підставі пропозиції Національного банку щодо капіталізації за участю держави, 
рішення Ради з фінансової стабільності, враховуючи зобов’язання власників істотної 
участі банку (лист від 16 грудня 2016 р.) та виходячи з необхідності забезпечення 
стабільності фінансової системи і захисту прав та охоронюваних законом інтересів 
вкладників, Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Прийняти пропозицію Національного банку щодо участі держави в особі Міністерства 
фінансів у виведенні з ринку публічного акціонерного товариства комерційний банк 
«ПРИВАТБАНК» (далі — ПАТ КБ «ПРИВАТБАНК») у спосіб, визначений пунктом 5 
частини другої статті 39 Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних 
осіб». 

 
2. Установити, що: 

 
держава в особі Міністерства фінансів придбаває акції ПАТ КБ «ПРИВАТБАНК» у 
повному обсязі за одну гривню; 

 
після виконання абзацу другого цього пункту з метою відновлення та забезпечення 
стабільної роботи ПАТ КБ «ПРИВАТБАНК» держава в особі Міністерства фінансів бере 
участь у його додатковій капіталізації шляхом придбання акцій додаткової емісії існуючої 
номінальної вартості на суму, що не перевищує розміру мінімальної потреби в капіталі, 
розрахованої Національним банком. 

 
3. Міністерству фінансів: 

 
забезпечити для виконання абзацу другого пункту 2 цієї постанови укладення договору 
купівлі-продажу акцій ПАТ КБ «ПРИВАТБАНК» після здійснення Фондом гарантування 
вкладів фізичних осіб заходів, визначених статтею 411 Закону України «Про систему 
гарантування вкладів фізичних осіб», забезпечення прозорої, керованої, контрольованої і 
безперервної роботи системи інформаційних технологій і процесів оброблення інформації 
та узгодження з Національним банком плану підтримання ліквідності ПАТ КБ 
«ПРИВАТБАНК». Видатки на придбання зазначених акцій здійснити за рахунок коштів, 
передбачених Міністерству фінансів у державному бюджеті на його утримання; 

 
здійснювати для забезпечення виконання абзацу третього пункту 2 цієї постанови випуск 
облігацій внутрішньої державної позики в розмірі до 116 800 000 000 гривень із строком 
обігу до 15 років та відсотковою ставкою доходу на рівні не вище 10,5 відсотка річних із 



подальшим внесенням їх від імені держави в оплату за акції додаткової емісії 
ПАТ КБ «ПРИВАТБАНК»; 

 
у тримісячний строк внести пропозиції щодо необхідності додаткової капіталізації ПАТ 
КБ «ПРИВАТБАНК» за результатами проведеної міжнародно визнаною аудиторською 
компанією оцінки його фінансового стану. 

 
4. Взяти до відома рішення Ради національної безпеки і оборони України від 18 грудня 
2016 р. «Про невідкладні заходи щодо забезпечення національної безпеки України в 
економічній сфері та захисту інтересів вкладників», введене в дію Указом Президента 
України від 18 грудня 2016 р. № 560. 
 

 
 Прем’єр-міністр України   В. ГРОЙСМАН 

 
 
 
 


